
72  diário oficial Nº 34.637 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

2018/394890 SOLANGE MARGALHO DOS 
SANTOS SÍTIO DA TEREZINHA 36ha81a78ca “ 977/2021

2018/394926 TEREZA DE JESUS GONÇAL-
VES DIAS SÍTIO DEUS POR NÓS 62ha15a46ca “ 978/2021

Belém(Pa), 12/07/2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 679091

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 001/2020 – ITERPA
 ATA CIRCUNSTANCIADA - CONVOCAÇÃO.

A Comissão Especial de Licitação do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ- 
ITERPA instituída pela PORTARIA Nº 155, de 22.04.2021, para conduzir 
a licitação Concorrência Pública pelo Sistema de Registro de Preços nº 
01/2021, para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na execução da PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AEROFOTOGRAMETRIA, 
MAPEAMENTO MÓVEL TERRESTRE, CADASTRO TÉCNICO IMOBILIÁRIO, 
FORMALIZAÇÃO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NO SISTEMA 
DE CADASTRO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SICARF E SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA INTERATIVO (WEBSIG), PARA FINS DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DESENVOLVIDA PELO INSTITUTO 
DE TERRAS DO PARÁ, NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM, PROCESSO: 
2021/381592, composta pelos servidores Raphael Augusto Corrêa, Mário 
Sérgio de Lima e Sousa, Jurandir Pedro da Silva Brito, André Matheus 
de Lucena Moura e José Hilton da Silva, respectivamente, Presidente e 
Membros, tendo em vista a não interposição de recurso contra decisão que 
inabilitou a empresa  Serviços Aéreos Industriais Especializados SAI LTDA 
(CNPJ nº 06.006.378/0001-89) e habilitou a empresa G.I Geotecnologia, 
Sistemas e Aerolevantamento LTDA (CNPJ nº 08.953.316/0001-00) para 
prosseguir no certame, RESOLVE:
CONVOCAR a empresa habilitada G.I Geotecnologia, Sistemas e 
Aerolevantamento LTDA, na forma do Item 12.18 e seguintes do Edital, 
para participar da sessão pública de abertura do ENVELOPE II - PROPOSTA 
TÉCNICA, que será realizada no dia 14.07.2021, às 14:00 horas, no 
auditório da Sede do ITERPA.
 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-ITERPA

Protocolo: 679121

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0951/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975.
RESOLVE
CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação:

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
57196217/1 Adriano Batista da Silva GEO 04.08.2021 a  02.09.2021 2019/2020
3169260/1 Ana Lindinalva Velozo CA 02.08.2021 a 31.08.2021 2020/2021
5956070/1 André Luiz Silva Monteiro CGIR 04.08.2021 a  02.09.2021 2020/2021
5948692/2 Daniella de Oliveira Alves GEO 04.08.2021 a  02.09.2021 2020/2021
80845073/1 Gizzelle do Socorro Araújo de Alencar CA 02.08.2021 a 31.08.2021 2019/2020
5937311/2 Ilma Cristina Miranda Cardoso GCG 04.08.2021 a  02.09.2021 2020/2021
5190363/1 Jader Luiz Araujo Pereira SPA 02.08.2021 a 31.08.2021 2019/2020
7008203/2 João Felipe da Silva Martins GCG 04.08.2021 a  02.09.2021 2020/2021
327417/2 Maria de Fátima Martins Cavada Monteiro SPJ 02.08.2021 a 31.08.2021 2019/2020
8046476/2 Rosileia Carvalho Andrade GEA 04.08.2021 a  02.09.2021 2020/2021
57233340/2 Susany de Sena Nery CAF 09.08.2021 a 23.08.2021 2020/2021

Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
PORTARIA Nº 013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 05 
de julho de 2021

Protocolo: 679378

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 08º do 
Decreto Nº 1.191/2020, torna
público que os interessados abaixo relacionados estão requerendo a 
compra de terras, com as
seguintes especificações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2013/92898
ELZEMAN THIEGO 

CEI RIBEIRO 
LOBO

FAZENDA 
CANDEUA 319,3412 ESTRADA DO 

CANDEUA
SANTA BÁRBARA DO 

PARÁ

2 110401206/2019
AGROPECUÁRIA 
RIO DA PRATA 

LTDA

SÍTIO DA 
PRATA 84,0008 TRAVESSA SANTA 

MARTA

SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ E SANTA ISABEL 

DO PARÁ

3 030300312/2021 LUIZ FLAVIO 
CANAVER FAZENDA 5 L 475,8018

PA-254, RAMAL 
DO NOVO 

BRASIL, RAMAL 
DO LUIZ

MONTE ALEGRE

Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação 
deste Edital para impugnações.
Após o decurso do prazo assinalado, não havendo contestação, será dada 
continuidade a tramitação
dos processos visando a concretização da Regularização Fundiária dos 
requerentes.
Belém(PA), 12.07.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 678869

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria 3658/2020, publicada 
dia 07/07/2021

Onde se lê: 3658/2020
Leia-se: 3658/2021
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 678969

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/ADEPARÁ/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 005/2021
A Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará comunica que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENOR 
PREÇO POR GRUPO E ITEM”, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação de embarcações a motor com o fornecimento de tripulação, óleos 
lubrificantes, gás de cozinha e material de limpeza a serem utilizadas, com 
fins de atendimento as atividades desenvolvidas da diretoria de defesa e 
inspeção animal, tais quais, fiscalização móveis, conforme especificações, 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos.
Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: GIUSEPPE GARIBALDI LOUREIRO PARENTE.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 23/07/2021.
Hora da Abertura: 09h30min (horário de Brasília)
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail licitação@
adepara.pa.gov.br.
DIRETOR GERAL: JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO

Protocolo: 678951

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3799/2021 Objetivo: Realizar atualização cadastral e vigilância 
epidemiológica em 05 propriedades.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Destino: COLARES/PA 
Servidor: 54187600 / JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIA / 27/07/2021 a 28/07/2021.
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 679111
Portaria: 3800/2021 Objetivo: Dar apoio na elaboração dos relatórios 
de campanha de vacinação contra a febre-aftosa de bovinos e bubalinos 
(tc2) - etapa maio de 2021.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: CAPANEMA/PA Destino: AUGUSTO CORRÊA,CACHOEIRA 
DO PIRIÁ,PEIXE-BOI,QUATIPURU,SANTA LUZIA DO PARÁ,SÃO JOÃO 
DE PIRABAS/PA Servidor: 5555914/MARCIO ANDREY MUNIZ PRIETO 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 19/07/2021 a 
23/07/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 679118


